
 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

Крымская республиканская организация 

 КОМИТЕТ ДЖАНКОЙСКОЙ  РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 февраля 2025 г.                                г. Джанкой                                №  2 

 

О ходе выполнения обязательств Соглашения между управлением 

образования, молодежи и спорта и Джанкойской районной 

организацией Общероссийского Профсоюза образования на 2024 – 2026 

годы в 2024 году  

 

    

      Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района Приходько А.В., 

заместителя председателя Джанкойской районной организации Общероссийского 

Профсоюза образования Дьяченко О.А. «О ходе выполнения обязательств 

территориального Соглашения между управлением образования, молодежи и 

спорта и Джанкойской районной организацией Общероссийского Профсоюза 

образования на 2024 – 2026 гг. в 2024 году (далее Соглашение),  Комитет 

районной организации Профсоюза работников  народного образования и науки 

РФ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Информацию о ходе выполнения обязательств Соглашения в 2024 году 

принять к сведению. (Прилагается). 

      2. Одобрить в целом совместную работу сторон социального партнерства по 

реализации плана мероприятий на 2024 год. Отметить целенаправленную, 

системную, совместную работу управления образования, молодежи и спорта, 

комитетов Профсоюза всех уровней, администрации образовательных 

учреждений Джанкойского района по созданию социально – экономических 

условий для работников отрасли через договорные регулирования социально – 

трудовых отношений в 2024 году. 

3. Сторонам социального партнерства, комитетам районной и первичных 

профсоюзных организаций отрасли образования района: 



3.1. Принимать исчерпывающие меры по выполнению обязательств 

заключенных Соглашений и коллективных договоров в полном объеме, 

дальнейшему развитию и совершенствованию социального партнерства, уделяя 

особое внимание решению социально – экономических вопросов, регулированию 

трудовых прав и интересов работников учреждений образования, работающей 

молодежи в соответствии с действующими договорными обязательствами. 

3.2. Привести все правоустанавливающие документы в соответствие с 

методическими рекомендациями Центрального Совета Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ. 

3.3. Активизировать разъяснительную работу о деятельности Профсоюза, его 

выборных профсоюзных органов по защите законных прав и интересов членов 

Профсоюза, в том числе через усиление роли профсоюзных собраний, 

своевременное информирование членов Профсоюза о принимаемых решениях и 

ходе их выполнения. 

3.4. Продолжить совместную  работу социальных партнеров, направленную на 

усиление уровня социальной защиты работников, создание благоприятных 

условий для привлечения к работе в отрасли образования молодых специалистов 

и усовершенствования механизма поддержки педагогических работников.  

3.5. Уделять особое внимание обучению профсоюзного актива, кадрового 

резерва Профсоюза. 

3.6. В случаях изменения уровня оплаты труда работников образовательных 

учреждений, сроков выплаты заработной платы, трудового законодательства в 

области оплаты труда своевременно вносить соответствующие дополнения и 

изменения в коллективные и трудовые договоры с работниками образовательных 

учреждений. 

3.7. При формировании бюджета на календарный год определять объем затрат на 

финансовое обеспечение мероприятий по охране труда, на культурно-массовую, 

спортивно-оздоровительную работу, санаторно-курортное лечение согласно 

обязательств Соглашения в размере 0,5 % от фонда оплаты труда учреждений 

региона. 

3.8. Активизировать деятельность территориальной и комиссий образовательных 

учреждений по регулированию трудовых отношений в сфере образования.  

3.9. Обеспечить преемственность коллективных договоров ОУ с 

территориальным и отраслевым Соглашениями. 

3.10. Провести совместные заседания сторон социального партнерства, 

администрации ОУ и комитета первичной профсоюзной организации по 

выполнению обязательств коллективных договоров за 2024 год. 

                                                                          до 01 апреля 2025г. 



3.11. Принять меры по выполнению изменений в Указ Главы Республики Крым от 

30 сентября 2014 года № 322-У «О мерах по улучшению взаимодействия с 

профессиональными союзами» в редакции Указа «О мерах по обеспечению 

развития социального партнерства в сфере труда в Республике Крым» (02 марта 

2023г.). 

3.12. Усилить контроль за реализацией и неукоснительным выполнением 

принятых решений выборных органов всех уровней. 

3.13. В полной мере реализовать предоставленные законом полномочия по 

осуществлению всех форм и направлений правозащитной деятельности. 

3.14. Принимать участие в независимой общественно-профессиональной 

экспертизе, общественном аудите проектов нормативных правовых актов и иных 

документов в сфере образования. 

3.15. Содействовать повышению качества кадрового состава образовательных 

учреждений района. 

3.16. Принимать участие в создании банка положительных достижений на всех 

уровнях социального партнерства и распространении лучших практик повышения 

социального статуса педагогических работников. 

3.17. Реализовать систему адресной социальной поддержки членам Профсоюза, 

их детям и членам их семей.  

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей 

председателя ДРОП (Дьяченко О.А.), (Османова Д.А.), территориальную 

комиссию по регулированию социально-трудовых отношений и председателей 

первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений всех 

уровней. 

         

 

 Председатель Джанкойской районной  

 организации профсоюза                                    

 работников народного образования и науки 

 Российской Федерации                                                            Т.Г.Каминская 

 
 


